
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.БЕРКАТ-ЮРТ 
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
27 января 2020 года

Об организации приёма детей в первый класс 
МБОУ «СОШ с.Беркат-Юрт» 
на 2020/2021 учебный год

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», регламентирующей 
общий порядок приёма граждан в общеобразовательные учреждения, Указом 
Президента Российской Федерации от 13.04.2011 № 444 «О дополнительных 
мерах по обеспечению прав и защиты интересов несовершеннолетних граждан 
Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки РФ от 
22.01.2014 № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», п.п. 10.1,10.2 Санитарно-эпидемиологических 
правил СанПиН 2.4.2.2821-10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Комиссию по приёму документов в первый класс в следующем 
составе:

-Бешерханова М.А. - председатель комиссии, директор школы;
-Автарханова Р.З.-заместитель директора по УВР в начальных классах; 
-Хасанова М.А -  член комиссии, заместитель директора по УВР.
2.Утвердить следующий график работы комиссии по приёму документов в 
первый класс:

Понедельник - пятница с 09.00 до 14.00

3.Комиссии:
3.1. Организовать приём документов в первый класс детей возраста 6 лет 6 
месяцев-8 лет с 01.02. по 30.06.2020 года;
3.2. Организовать приём документов в первый класс детей возраста 6 лет 6 
месяцев-8 лет, проживающих на территории села, но не зарегистрированных , с 
01.07.2020 года по 05.09.2020 года.
4.Заместителю директора по УВР Автархановой Р.З.
4.1.Разместить информацию о количестве мест в первых классах на начало 
приёма документов на информационном стенде и официальном сайте школы в 
срок до 01.02.2020 г.

№ 0



4.2.Не позднее 1 июля разместить информацию о наличии свободных мест для 
приема детей, не проживающих на закрепленной территории.
4.3.Зачисление в образовательное учреждение оформлять приказом в течение 
7 рабочих дней.
4.4.Приём документов осуществлять в соответствии с требованиями 
Законодательства Российской Федерации в области образования.
5. Контро лв^иСцб'

1  '  к'

Дирек 
С при

приказа оставляю за собой. 

М.А.Бешерханова

Ж /
Р  3-



АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕРКАТ-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2020 года №

О закреплении образовательной организации 
за конкретными территориями сельского поселения 
с.Беркат-Юрт Грозненского муниципального района 
в 2020-2021 году

В соответствии со ч. 1 ст. 9 «Полномочия органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов в сфере образования», ч. 3 ст.67 
«Организация приема на обучение по основным образовательным программам» 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года 
№ 273-ФЗ, Порядком приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 22.01.2014 года № 32, в целях обеспечения приема 
граждан, имеющих право на получение общего образования соответствующего 
уровня и проживающих на территории, закрепленной за МБОУ «СОШ с.Беркат- 
Юрт Грозненского муниципального района» ЧР,

1.Утвердить закрепление муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Беркат-Юрт Грозненского 
муниципального района» Чеченской Республики за конкретными территориями 
с.Беркат-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района 
Чеченской Республики в 2020-2021 учебном году (приложение 1).
2.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Беркат- 
Юртовского сельского поселения и МБОУ «СОШ с.Беркат-Юрт Грозненского 
муниципального района» ЧР.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

с.Беркат-Юрт

ПОСТАНОВЛЯЮ:

опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего авляю за собой.

Г лава администрации 
Беркат-Юртовского сельского поселения Х.М.Дидиев



УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации 
Беркат-Юртовского сельского поселения 

Грозненского муниципального района 
Чеченской Республики от 27.01.2020 № _

Закрепление 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа с.Беркат-Юрт 
Грозненского муниципального района» 

Чеченской Республики

№ Наименование образовательной организации Территория
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа с.Беркат-Юрт Грозненского 

муниципального района» Чеченской Республики

Ул. А-Х.А.Кадырова
У л .Дружбы народов
Ул.Шерипова
Ул.Бисултанова
Ул.Ахриева
Ул.Захарова
Ул. Школьная
Ул. Аушева
Ул. Горная
Ул.Даргинская
Ул. Лесная
Ул.Мира
Ул.Зайтаева
Ул.Центроевская
Ул.Цветочная
Ул.Майская
Ул.Хамсуева
Ул.Нурадилова
Ул.Дидиева
Ул.Висаитова
Ул.Новостройки (1)
Ул.Новостройки (2)
Ул.Шейх-Мансура
Ул.Комсомольская
Ул.Джанаралиева
Ул.Сайдалханова
Ул.Автарханова
Ул.Гачаева
Ул.Эдиева


